



# Stellenausschreibung

Die Marktgemeinde Laßnitzhöhe schreibt hiermit offiziell folgende Stelle gemäß den Bestimmungen des Steiermärkischen Gemeinde-Vertragsbedienstetengesetzes 1962, LGBI. 160/1962, Steiermärkisches Anstellungserfordernisgesetz 2008 – StAEG, LGBI. 105/2008, Stmk. Dienst- und Besoldungsrechtes für Kindergartenpädagoginnen/Kindergartenpädagogen, Erzieherinnen/Erzieher an Horten und Kinderbetreuerinnen/Kinderbetreuer, LGBI. 77/1985 in sinngemäßer Anwendung des Landesgleichbehandlungsgesetzes 1997, jeweils in der gültigen Fassung, aus:

### Kinderbetreuerin/Kinderbetreuer

### im Gemeindekindergarten

Die Marktgemeinde Laßnitzhöhe sucht eine Mitarbeiterin oder Mitarbeiter mit folgenden Voraussetzungen:

- motivierte, engagierte und kreative Persönlichkeit
- Freude und Spaß haben an der Arbeit mit Kindern und diese in ihrer Entwicklung ganzheitlich zu begleiten und ihre Interessen zu fördern
- wertschätzender Umgang mit Kindern und Eltern, sowie Kolleginnen und Kollegen
- hohes Maß an Eigenverantwortung und Selbständigkeit
- Interesse am vorliegenden Konzept "Offenes Haus" und "Montessori"
- eine abgeschlossene Ausbildung zur Kinderbetreuerin/Kinderbetreuer
- Berufserfahrung in der Kinderbetreuung von Vorteil
- ein einwandfreies Vorleben und das vollendete 18. Lebensjahr
- bei männlichen Bewerbern abgeschlossener Grundwehr- oder Zivildienst

### Beschäftigungsausmaß: 82,5% (33 Wochenstunden)

**Entlohnung**: Der monatliche Mindestbezug liegt bei einem Beschäftigungsausmaß von 82,5% der Vollbeschäftigung bei € 1.632,26 brutto. Die Einstufung erfolgt je nach Qualifikation, Berufserfahrung und Anrechnung der Vordienstzeiten.

Dienstbeginn: 01.09.2022

Bewerber/innen, die sich für diesen Dienstposten als geeignet erachten, werden eingeladen, ihre schriftliche Bewerbung mit Lebenslauf, Motivationsschreiben und Strafregisterbescheinigung bis 15.07.2022 an die Marktgemeinde Laßnitzhöhe, Hauptstraße 23, 8301 Laßnitzhöhe bzw. per Mail an gde@lassnitzhoehe.gv.at zu richten.

Der Bürgermeister: Bernhard Liebmann eh.

Internet: www.lassnitzhoehe.gv.at





## Stellenausschreibung

Die Marktgemeinde Laßnitzhöhe schreibt hiermit offiziell folgende Stelle gemäß den Bestimmungen des Steiermärkischen Gemeinde-Vertragsbedienstetengesetzes 1962 in sinngemäßer Anwendung des Landesgleichbehandlungsgesetzes 1997, jeweils in der gültigen Fassung, aus:

# Raumpfleger/in

für Gemeindeobjekte

Die Marktgemeinde Laßnitzhöhe sucht eine Mitarbeiterin oder Mitarbeiter mit folgenden Voraussetzungen:

- Sinn für Sauberkeit, Ordnungsliebe, Zuverlässigkeit
- Bereitschaft zu flexiblen Arbeitszeitregelung
- Flexibilität (Bereitschaft zu Mehrstunden in Hinblick auf die Sommerferien)
- ein einwandfreies Vorleben und das vollendete 18. Lebensjahr
- bei männlichen Bewerbern abgeschlossener Grundwehr- oder Zivildienst

#### Beschäftigungsausmaß: 70% (28 Wochenstunden)

**Entlohnung**: Der monatliche Mindestbezug liegt bei einem Beschäftigungsausmaß von 70% der Vollbeschäftigung bei € 1.310,05 brutto. Die Einstufung erfolgt je nach Qualifikation, Berufserfahrung und Anrechnung der Vordienstzeiten.

Dienstbeginn: ab sofort

Dienstzeiten: Morgens und Abends (05:00 – 08:00 und 17:00 – 19:30)

Bewerber/innen, die sich für diesen Dienstposten als geeignet erachten, werden eingeladen, ihre schriftliche Bewerbung mit Lebenslauf, Motivationsschreiben und Strafregisterbescheinigung bis 15.07.2022 an die Marktgemeinde Laßnitzhöhe, Hauptstraße 23, 8301 Laßnitzhöhe bzw. per Mail an gde@lassnitzhoehe.gv.at zu richten.

Der Bürgermeister: Bernhard Liebmann eh.

Internet: www.lassnitzhoehe.gv.at